



**گروه اقتصادی** – حسین مدرس خیابانی در جلسه پیگیری آخرین وضعیت صادرات و ایجاد زیرساخت‌های صادراتی گفت: اعتقاد ما این است که امسال که سال جهش تولید، نامگذاری شده است، اولویت کشور، تولید تعیین شده و قرار است که از قبل جهشی که برای تولید رخ می‌دهد، سایر حوزه‌های اقتصادی کشور نیز به حرکت درآید، اما برای کمک به جهش تولید، حوزه تجارت و مشخصا صادرات، عاملی فوق‌العاده تعیین‌کننده و اثر گذار است و از قبل افزایش صادرات می‌توان، ظرفیت‌های صادرات کشور را شکوفا کرده و جهش تولید را معادار کرد.

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت افسرود: در این میان موضوع ورود موفق، یکی از راهکارهایی است که نه تنها منجر به رشد صادرات و درآمد‌های ارزی خواهد شد، بلکه با توجه به اینکه بسیاری از ظرفیت‌های تولیدی ایجاد شده در سنوات گذشته، مزاد بر نیاز کشور بود و هم اکنون خالی هستند، اما به دلیل این که بازار داخلی کشور، کوچک شده است، باید برای این ظرفیت مزاد، راهکارهایی اندیشیده شود.

**گروه اقتصادی** – اله مراد عقیفی پور در جمع خبرنگاران، حفظ و صیانت از سلامت شساغین و مراجعین به بندر و ساکنین شهرک های مسکونی و نظارت بدون مسامحه بر فعالیت کارگزاران ارائه دهنده خدمات دریایی و بندری را در کنار دیگر اقدامات مراقبتی و کنترلی بعنوان موضوعی مهم مورد تاکید قرار داد و گفت: یکی از تدابیر مهم و موثری که علاوه بر گذرزایی در جهت جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در بندر و شهرک های مسکونی صورت گرفت تهیه دستورالعمل مربوط به رعایت الزامات بهداشتی و کلیه شرط بهداشتی با افراد خدمات رسان دریایی و بندری بود.

مدیرکل بنسادر و دریانوردی هرمزگان اظهارداشت: در گام دوم از سوی اداره HSEبندر بازرسانی به منظور نظارت بر حسن انجام این دستوراقلی ها تعیین و کلیه فرایندها از طریق چک لیست به شکل مستمر مورد صحت سنجی و ارزیابی قرار می گیرد.

مدیرکل بنسادر و دریانوردی هرمزگان اظهارداشت: در گام دوم از سوی اداره HSEبندر بازرسانی به منظور نظارت بر حسن انجام این دستوراقلی ها تعیین و کلیه فرایندها از طریق چک لیست به شکل مستمر مورد صحت سنجی و ارزیابی قرار می گیرد.

**گروه اقتصادی** –مدیر امور آبیای شهرستان جاسک گفت: آب گنگان و روستاهای مجاور آن در آینده از محل آبشیرین کن تامین می شود.

علی زارعی با اشاره به وضعیت آب روستای گنگان گفت: آب این روستا قبلا از محل آب شیرین کن تامین می شد که با توجه به سیل اخیر آسیب‌هایی به آن وارد و در تأمین آب روستای مذکور مشکلاتی به وجود آمد.

وی افزود: شرکت آب و فاضلاب برای تأمین موفق آب روستای گنگان یک حلقه چاه در پایین دست سد رایگ را وارد مدار کرد تا نیاز آبی اهالی مرفق شود.
مدیر امور آبیای جاسک بیان‌داشت:

وی اظهار داشت: در این میان به نظر می‌رسد که توجه به ورود موفق، در جهش تولید تاثیر عمده خواهد داشت و هر چه سریعتر بزرگ موانع پیش روی آن را از میان برداشت.

**زیرساخت‌های تجاری نیمه‌تمام تکمیل خواهند شد**
مدرس خیابانی گفت: نکته دوم در حوزه جهش تولید، در مورد توسعه زیرساخت‌های تجاری است؛ به این معنا که در همه جای دنیایاری توسعه تولید، به صادرات اهمیت جدی داده می‌شود و بنابراین باید برای جهش تولید، بر روی تولید صادرات محصور تمرکز کنیم؛ در این میان یکی از عواملی که باعث می‌شود صادرات به شکل فزاینده‌ای اضافه شود، توسعه زیرساخت‌های تجاری از جنس توسعه مراکز لجستیک، پایانه‌های صادراتی، تقویت ناوگان حمل و نقل برای صادرات، توسعه مراکز نمایشگاهی دائمی و نیز ایجاد مراکز یکپارچه کنترل، بازرسی و استاندارد است.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: باید مراکز را ایجاد کرد که همه موارد بهداشتی، گمرکی و زیرساخت‌های مورد نیاز صادرات را در

## اقتصادی

**قائم‌مقام وزیر صمت مطرح کرد:**

# توسعه صادرات، بهترین راه تحقق جهش تولید

- مدرس خیابانی، صادرات را بهترین راه تحقق شمار جهش تولید دانست و گفت: تکمیل زیر ساخت‌های تجاری نیمه‌تمام و تقویت پایانه‌های صادراتی موجود، در دستور کار جدی وزارت صمت قرار دارد.

**بسه گفته قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت، خدمات مرکز توسعه صادرات و پایانه‌های صادراتی است، جمعی از خدماتی همچون صنایع تبدیلی، تخلیه، بارگیری، انبارش، سردخانه، سورتینگ، بسته بندی، حمل و نقل رکیبی، مکان‌های یکپارچه کنترل –کیفی، بازرسی، استاندارد، مراکز بهداشتی، گمرکی و نیز مرکز یکپارچه مالی، پولی، بانکی، کنسولی و صدور ویزا باشد تا بتوان به دنبال آن، توسعه صادرات را شاهد بود.**

یک جانب‌پان در کنار هم جمع‌آوری کرد؛ ضمن اینکه مراکز نگهداری، سورتینگ و بسته‌بندی نیز باید ایجاد شود؛ چرا که بسیاری از تولیدات ایرانی متأسفانه نتوانسته در بازارهای بین‌المللی ماندگاری داشته باشد، چراکه بسته‌بندی کالاهای ایرانی، بسته‌بندی مورد دلخواه مشتری نیست؛ یا بسته‌بندی کالاهای نیز به دلیل مزاد تولید و

بسته‌بندی ایرانی متأسفانه نتوانسته در بازارهای بین‌المللی ماندگاری داشته باشد، چراکه بسته‌بندی کالاهای ایرانی، بسته‌بندی مورد دلخواه مشتری نیست؛ یا بسته‌بندی کالاهای نیز به دلیل مزاد تولید و بسته‌بندی ایرانی متأسفانه نتوانسته در بازارهای بین‌المللی ماندگاری داشته باشد، چراکه بسته‌بندی کالاهای ایرانی، بسته‌بندی مورد دلخواه مشتری نیست؛ یا بسته‌بندی کالاهای نیز به دلیل مزاد تولید و بسته‌بندی ایرانی متأسفانه نتوانسته در بازارهای بین‌المللی ماندگاری داشته باشد، چراکه بسته‌بندی کالاهای ایرانی، بسته‌بندی مورد دلخواه مشتری نیست؛ یا بسته‌بندی کالاهای نیز به دلیل مزاد تولید و

**مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:**

## الزام شرکت های دریایی به رعایت موارد بهداشتی و بر خورد بدون اغماض با شرکت های خاخی

- مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان استمرار فعالیت شرکت های خدمات رسان دریایی و بندری را منوط به رعایت الزامات ابلاغی از سوی اداره HSE بندر و بر اساس پروتکل های بهداشتی دانست و گفت: نظارت بازرسان بر حسن اجرای دستورالعمل های ابلاغی در محوطه های بندری و شهرک های مسکونی به شکل مداوم در حال انجام است.**

آنچاییکه تضمین سلامت مراجعین

و کارکنان را ووظف اداری، انسانی، اخلاقی و اجتماعی خود می دانیم از بازرسیین خواسته شده چک لیستها را بدون مسامحه تکمیل و مورد بررسی قرار داده و در صورت رویت هرگونه مغایرت با عدم رعایت نکات بهداشتی، با افراد خاطی بدون اغماض و ممایشات برخورد قانونی صورت پذیرد.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، نصب جامع ضد عفونی سنسوردار در میسادی ورودی و توزیع دستکش یکبار مصرف در تمام اماکن خدماتی و رفاهی مواردی است که در چک لیست بازرسان اداره HSE بندر شهید رجایی مورد ارزیابی قرار می

وی تصریح کرد : مراجعین محترم در صورت مشاهده هرگونه تخلف ، طی تماس با شماره های ۳۳۱۳۳۰۲ الی ۳۳۱۳۳۰۷ مرکز رسیدگی به شکایات اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان ضمن ارائه پیشنهاداتی خود، گزارش تخلفات احتمالی را اطلاع رسانی کنند.

ایین مقام مسئول همچنین از کارگزاران خدمات دریایی و بندری به عنوان دستگرنانان حوزه اقتصادی کشور که با التزام بر معیارهای اداری، اخلاقی و انسانی با رعایت نکات بهداشتی مسئولانجا فعالیت و زنده و پویا نگه داشتن رشد اقتصادی کشور می باشند،



قدردانی کرد و با وجود تنگناهای اقتصادی ناشی از اثرات ویروس کووید ۱۹-در جهان، شرکت هایی هستند که

رامشی اخلاقی خود دانسته و در رعایت نکات بهداشتی و سلامت بهداشت مراجعین و کارکنان خود از هیچ کوششی فروگذار نبوده اند.

مدیرکل بنسادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره بر انجام سیاست های حمایتی به منظور حفظ سلامت دریانوردان براساس پروتکلهای ابلاغی از سوی IMO سازمان جهانی دریانوردی) اظهار کرد: حفظ سلامت دریانوردان خارجی در بنادر و آب های سرزمینی با هدف پویایی اقتصاد صنعت دریانوردی که امروز نقش بی بدیلی را در تأمین و جایجایی اقلام بهداشتی، ملزومات درمانی و کالاهای اساسی ایفا میکند ارجح امور است.

عقیفی پور تهیه بروشور به زبان لاتین حاوی نکات بهداشتی و مراقبتی، انجام تست های غربالگری و تب سنجی در لنگرگاه بندرعباس و همچنین فراهم کردن امکانات ویژه امادوی و بیمارستانی درصورت مشاهده علائم احتمالی را از مهمترین اقداماتی عنوان کرد که جهت حفظ سلامت دریانوردان خارجی پیش بینی شده است.

به گفته عقیفی پور استراتژی های اتخاذشده در بنادر استان هرمزگان بر لزوم انجام موفقه هایی چون اجرای دقیق تست های مراقبتی درلنگر گاه های استان، حفظ سلامت دریانوردان، صیانت از کالا و محیط زیست دریایی و پرهیز از تاخیر

### وزیر اقتصاد مطرح کرد: ارتقای رتبه کشور در تجارت فرامرزی

مرزبان اقتصادی کشور، در صادرات غیرنفتی به عنوان موتور رشد اقتصادی طرف مدت ۴۸ ساعت، رتبه کشور را در شاخص‌های جهانی از جمله در تجارت فرامرزی ارتقا داده است، جزئیات نقش گمرکی در مقابله با کرونا و تحقق جهش تولید در سال جاری را اعلام کرد.

فرهاد دژزیست در نشست "هم اندیشی پیرامون اقدامات گمرک ایران در مقابله با کرونا" و برنامه‌های گمرک در سال جاری تولید اظهار کرد: گمرک در جایگاه محول کننده کترتشرای‌های مزاحم یکبارگی

### وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد: صرفه جویی ارزی ۵۰ میلیون دلاری با تولید ۳۰ داروی جدید

نیاز کرد و در این راستا نهادهای عمومی که در بخش غیردولتی فعالیت می کنند همچون صندوق ها همکاری خوبی با دولت داشتند.
شترستمداری گفت: از محصول دارویی شرکت تی پی کو رونمایی کردیم که این شرکت به تنهایی ۳۰ درصد از تولید دارو و ۳۵ درصد از تولید دارو در کشور را برعهده دارد و با تولید داروی جدید از خروج ۵۰ میلیون دلار ارز از کشور جلوگیری کرد.

امور تشریفات واردات و صادرات را تکمیل دهد و وزارت صنعت، معدن و تجارت مسوولیت اصلی این حوزه را برعهده دارد؛ بسیاری از مسائل و مشکلات واردات و صادرات در این مدت به دقت رصد شده و از سال گذشته تلاش هستیم کمبدهای موجود در زیرساخت صادراتی را رفع کنیم.رحمانی بیان داشت: با توجه به فرمایش رهبر معظم انقلاب، موتور پیشران تجارت در سال ۹۹ توجه به بازارهای داخلی است که این امر مهم را همزمان با توسعه صادرات غیر نفتی و توجه به تجارت خارجی کشور با جدیت دنبال خواهیم کرد. وزیر صنعت اضافه کرد: با توجه به موفقیت‌های به دست آمده در سال ۹۸ در حوزه تجارت خارجی و توجه وزارت صنعت، معدن و تجارت به فرصت های تجاری و بازارهای صادراتی ۱۵ کشور همسایه به عنوان یک پروژه ویژه، امسال نیز این برنامه تداوم خواهد یافت.

وی تاکید کرد: سال۹۸ اقدامات خوبی در

## اقتصاد کیش

اتبارش، سردخانه، سورتینگ، بسته بندی، حمل و نقل ترکیبی، مکان‌های یکپارچه کنترل –کیفی، بازرسی، استاندارد، مراکز بهداشتی، گمرکی و نیز مرکز یکپارچه مالی، پولی، بانکی، کنسولی و صدور ویزا باشد تا بتوان به دنبال آن، توسعه صادرات را شاهد بود.

وی اظهار داشت: امیدواریم سازمان توسعه تجارت را بتواند کار را پیش برده بنابراین اگر این زیرساخت‌ها را بتوان فراهم کرد، حتما از قبل افزایش صادرات، جهش تولید نیز شکل خواهد گرفت.

مدرس خیابانی گفت:پایانه‌های صادراتی ایجاد شده و خدمات لجستیک و صادراتی کافی را به صادرکنندگان نمی‌دهد که بر این اساس قرار بر این شد که خدمات یکپارچه صادراتی را به بهترین شکل ارائه دهد؛ ضمن اینکه برخی از سرمایه‌گذاران مجوزهایی را دریافت کرده، ولی کلی نیمه کاره مانده است که بر این اساس می‌خواهیم این مراکز را تکمیل نماییم.

وی افزود: در بخشی از کشور نیز مراکز لجستیک و پایانه صادراتی وجود ندارد که بر این اساس مراکز مرزی و دارای اولویت و نیز محل دپوی تولید اولویت خواهند داشت.

### مدیرکل بنسادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره بر انجام سیاست های حمایتی به منظور حفظ سلامت دریانوردان بر اساس پروتکلهای ابلاغی از سوی IMO سازمان جهانی دریانوردی) اظهار کرد: حفظ سلامت دریانوردان خارجی در بنادر و آب های سرزمینی با هدف پویایی اقتصاد صنعت دریانوردی که امروز نقش بی بدیلی را در تأمین و جایجایی اقلام بهداشتی، ملزومات درمانی و کالاهای اساسی ایفا میکند ارجح امور است.

غیر ضروری و تسریع در ارائه خدمات دریایی و بندری به تمام کشتی ها پروژه کشتی های حامل کالاهای اساسی و بهداشتی تاکید دارد.



مسئول خاطر نشان کرد: علاوه بر این، گمرک بسا پیگیری این سیاست، نقش برجسته‌ای در کشفیات و مبارزه با قاچاق کالا و همچنین بهبود محیط کسب و کار ایفا کرده است.



وزیر کار تاکید کرد: جوان‌گرایی نخستگان بسه عنوان پایه های تغییر استراتژیک نظام مدیریت کشور موجب تحولات اساسی در کشور شده است.

حوزه توسعه تجارت خارجی کشور انجام شد و یکی از دلایل پایین نیامدن میزان صادرات، همکاری خوب بین وزارت صنعت و وزارت اقتصاد درایستی و به ویژه گمرکات کشور بوده است.رحمانی گفت: یکی از مواردی که امسال می تواند به توسعه امور در حوزه تجارت خارجی کمک کند، شفافیت در حوزه انبارداری در گمرکات و دیگری رسوبات کالا در معطم انقلاب، موتور پیشران تجارت در سال ۹۹ توجه به بازارهای داخلی است که این امر مهم را همزمان با توسعه صادرات غیر نفتی و توجه به تجارت خارجی کشور با جدیت دنبال خواهیم کرد. وزیر صنعت اضافه کرد: با توجه به موفقیت‌های به دست آمده در سال ۹۸ در حوزه تجارت خارجی و توجه وزارت صنعت، معدن و تجارت به فرصت های تجاری و بازارهای صادراتی ۱۵ کشور همسایه به عنوان یک پروژه ویژه، امسال نیز این برنامه تداوم خواهد یافت.

وی تاکید کرد: سال۹۸ اقدامات خوبی در

## والدین گرامی: بسیاری از جوانان اعتیاد را در منزل دوستانشان آغاز نموده‌اند. آیا فکر کرده‌اید. فرزند شما اکنون کجاست؟ چه کار می‌کند و با چه کسی است؟ اعتیاد پشت درب خانه ماست، فرزند ما نیز در معرض خطر است. در این باره بیشتر فکر کنید.

(شورای هماهنگی مبارزه باموادمخدر کیش)    سقدا مبارزه باموادمخدر

سقدا مبارزه باموادمخدر

سقدا مبارزه باموادمخدر